dão a ele tal reconhecimento.  

Portanto, o Município apurou que a contratação do Show Musical CRISTIANO BANNI 

& DANIEL, para apresentação na XXXIV Festa do Sanfoneiro e XXIX Exposição 

Agropecuária de Conceição do Castelo/ES, no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil 

reais), mostrou-se compatível com o atendimento ao interesse público local e ao 

objetivo que se pretende atingir com a contratação. 

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS (obrigatório): 

Tendo em vista a natureza da contratação, a quantidade a ser contratada caracteriza-

[...]

se por apresentação única, durante a XXXIV Festa do Sanfoneiro e XXIX Exposição 

Agropecuária de Conceição do Castelo/ES. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (obrigatório): 

Expõe-se ainda que, o valor da referida contratação perfaz o montante de R$ 

32.000,00 (trinta e dois mil reais). Neste caso, insta aclarar que as Notas Fiscais 

anexadas à presente solicitação justificam o valor médio de mercado: 

N° da Nota Fiscal 

Data de 

realização do 

Show 

Cidade Valor 

02 21/05/2025 Natividade, RJ R$ 32.000,00 

01 15/01/2025 Santa Bárbara, MG R$ 32.000,00

[...]

a totalidade de sua participação no capital social no valor de R$70.000,00 ( setenta mil  reais), 
representados por 70.000 ( setenta mil) quotas no valor unitário de R$1,00 (um real) ao sócios 
remanescentes CRISTIANO DA COSTA BANNI e PAULO DANIEL DE MATOS, sendo R$35.000,00 (trinta 
e cinco mil reais) representados por 35.000 (trinta e cinco mil) quotas no valor unitário de R$1,00 para 
o sócio CRISTIANO DA COSTA BANNI e R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) representados por 35.000 
(trinta e cinco mil) quotas no valor unitário de R$1,00 para o sócio PAULO DANIEL DE MATOS. O sócio 
que ora de se demite da sociedade  declara haver recebido neste ato o valor de suas quotas ora 
transferidas em moeda corrente nacional, pelo que dá ao sócio e a sociedade, ampla, geral e

[...]

Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Santa 
Bárbara, Município de Castelo/ES.

ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos 
do procedimento licitatório, em consequência 
fica convocada a empresa: INVICTA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA no lote 
1 no valor total de R$ 1.109.800,00 (um milhão, 
cento e nove mil e oitocentos reais)

Código de Identificação Cidades TCE/ES: 
2024.018E0500001.01.0005

Castelo-ES, 04/08/2025
MARCELA NAGEL STOV
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo 1606142

Colatina

Dispensa de Licitação

A Prefeitura Municipal de Colatina-ES, para fins de